
Obec Vražkov 

Zastupitelstvo obce Vražkov 

 

 

                               Zápis 

 z 11. zasedání Zastupitelstva obce Vražkov, 

                            konaného dne 15.12.2023, od 18.00 hodin. 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Vražkov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 

hodin starostou obce Alešem Hrouzkem (dále jen „předsedající“).  

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vražkov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 8.12.2023 do 18.12.2023. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 

konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích), p. 

Poláček se omluvil, že se nemůže dostavit. 

Přítomno: 6 

 

Bod 1)   Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovateli zápisu paní Martinu Čermákovou a  pana Jana Panochu, 

zapisovatelem paní Janu Borkovou. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 

přítomným. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vražkov určuje ověřovateli zápisu paní Martinu Čermákovou                                     

a   pana Jana Panochu, zapisovatelem paní Janu Borkovou. 

  

Výsledek hlasování:  Pro      6        Proti    0    Zdrželi se    0 

Usnesení č. 77/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 2)   Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Před hlasováním dal 

předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K navrženému programu nebyly vzneseny návrhy 

na doplnění.  

 

 



Navržený program: 

  

 

  1.      Určení ověřovatelů a zapisovatele 

  2.      Schválení programu 

  3.      Rozpočet obce Vražkov na rok 2024 

  4.      Rozpočtová opatření obce Vražkov č. 10/2023 a č. 11/2023 

  5.      Informace o čerpání dovolené starosty obce v roce 2024 

  6.      Rozdělení komunikace ke střelnici  

  7.      Zrušení usnesení č. 8/24 ze dne 4.9.2013 

  8.      Obecně závazná vyhláška požární řád 

  9.      Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

 10.     Navýšení členských příspěvků – Koridor D8 

 11.     Diskuze 

 12.     Závěr 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vražkov schvaluje navržený program 11. zasedání Zastupitelstva obce 

Vražkov. 

 

Výsledek hlasování:  Pro      6          Proti    0       Zdrželi se    0 

Usnesení č. 78/2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod 3)      Rozpočet obce Vražkov na rok 2024 

Předsedající seznámil zastupitele s návrhem rozpočtu na rok 2024. Rozpočet na rok 2024 je 

schodkový, příjmy 9 205 500 Kč a výdaje 11 444 000 Kč, schodek ve výši 2 238 500 Kč je kryt 

z přebytku z minulých let. Závazným ukazatelem je paragraf. Nebyly podány žádné 

připomínky. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly 

vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Vražkov schvaluje rozpočet obce Vražkov na rok 2024 v paragrafovém 

znění.  

 

Výsledek hlasování:    Pro      6           Proti       0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 79/2023 bylo schváleno. 
 

 

Bod 4)      Rozpočtová opatření obce Vražkov č. 10/2023 a č. 11/2023 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 10/2023, týkající se finančních 

prostředků pro MŠ Vražkov – operační program J.A. Komenský, příjmy i výdaje 365 235 Kč a 

s rozpočtovým opatřením č. 11/2023, týkající se změn dle skutečnosti.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné protinávrhy. 

 

 

 

 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vražkov schvaluje rozpočtová opatření č. 10/2023 a č. 11/2023. 

Výsledek hlasování:  Pro     6         Proti     0      Zdrželi se    0 

Usnesení č. 80/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod 5)      Informace o čerpání dovolené starosty obce v roce 2024 

Předsedající seznámil zastupitele s informací o čerpání dovolené starosty obce v roce 2024. 

Starosta bude průběžně čerpat dovolenou dle potřeby. Zastupovat starostu v nepřítomnosti bude 

místostarosta obce Jan Panocha. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 

přítomným zastupitelům i občanům. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vražkov bere na vědomí čerpání dovolené starostou obce v roce 2024. 

  

 

Výsledek hlasování:    Pro     6         Proti     0    Zdrželi se    0 

Usnesení č. 81/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod 6)      Rozdělení komunikace ke střelnici  

Předsedající informoval o možnosti obdržet dotaci na komunikaci od č.p. 85 k ulici 

k novostavbám, ale musí se provést změna v pasportu komunikací a rozdělit komunikaci 

parcelní číslo 937/3 na místní komunikaci účelovou a místní komunikaci III. třídy.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vražkov schvaluje rozdělení komunikace parcelní číslo 937/3 v k.ú. 

Vražkov na místní komunikaci účelovou a místní komunikaci III. třídy. 

 

 

Výsledek hlasování:    Pro       6       Proti      0     Zdrželi se    0 

Usnesení č. 82/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod  7)      Zrušení usnesení č. 8/24 ze dne 4.9.2013 

Předsedající informoval zastupitele, že po provedené kontrole Hasičským záchranným sborem 

ÚK, územním odborem Litoměřice bylo zjištěno, že máme pravděpodobně krizový štáb obce 

Vražkov, který byl zřízen na základě usnesení zastupitelstva obce č.  8/24 ze dne 4.9.2013. Toto 

usnesení nebylo dohledáno. Obec nemusí mít zřízen krizový štáb, pro tyto účely je zřízena 

pracovní komise starosty obce.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné protinávrhy. 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo  obce Vražkov ruší usnesení č. 8/24 ze dne 4.9.2013 a tím i krizový štáb obce 

Vražkov. 

 

Výsledek hlasování:    Pro      6        Proti       0    Zdrželi se    0 

Usnesení č. 83/2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod 8)      Obecně závazná vyhláška požární řád 

Předsedající seznámil zastupitele s obecně závaznou vyhláškou požární řád. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vražkov se usneslo vydat Obecně závaznou vyhlášku požární řád. 

 

Výsledek hlasování:    Pro       6       Proti      0     Zdrželi se    0 

Usnesení č. 84/2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod 9)      Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

Předsedající seznámil zastupitele s obecně závaznou vyhláškou o nočním klidu. Předmětem 

této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního 

klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována.  Jedná 

se o nový rok, pálení čarodějnic, mezinárodní den dětí a letní zábavu ve Stromovce.  

Obecně závazná vyhláška o nočním klidu byla právně posouzena MV ČR. Při posouzení nebyl 

shledán rozpor návrhu obecně závazné vyhlášky se zákonem. Před hlasováním dal předsedající 

možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vražkov se usneslo vydat Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. 

 

Výsledek hlasování:    Pro      6        Proti      0     Zdrželi se    0 

Usnesení č. 85/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

 

Bod 10)     Navýšení členských příspěvků – Koridor D8 

Předsedající seznámil zastupitele s navýšením členských příspěvků pro Koridor D8 na 30 Kč 

za trvale hlášeného občana Vražkova. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 

přítomným. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

 

 

 

 

 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vražkov schvaluje hradit členský příspěvek pro Koridor D8 ve výši 30 Kč 

za trvale hlášeného občana Vražkova. 

 

 

Výsledek hlasování:    Pro    5          Proti     1      Zdrželi se    0 

Usnesení č. 86/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 11)     Diskuze 

V diskuzi vystoupil pan starosta a seznámil přítomné s příštím zasedáním, oznámil, že se budou 

projednávat dva důležité body – OZV obce (poplatky) a úprava místního dopravního značení 

v obci. 

Paní XXXXXXXXX upozornila na parkování aut v jejich ulici (parkuje se na travním porostu 

a dělá nepořádek na komunikaci), na to odpověděl pan starosta, že do konce týdne bude dotyčný 

pán parkovat jinde a uklidí to po sobě (uhrabe trávu). 

 

 

Bod 12)     Závěr 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:35 hodin. 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina 

2. Návrh rozpočtu obce Vražkov na rok 2024 

3. Rozpočtová opatření obce Vražkov č. 10/2023 a č. 11/2023 

4. List 9 z pasportu komunikací 

5. Jednací řád Krizového štábu obce Vražkov a zřízení krizového štábu č.j. ZS-11/2013 

6. OZV požární řád 

7. OZV o nočním klidu 

Zápis byl vyhotoven dne:  18.12.2023 

Zapisovatel:     Jana Borková 

 

Ověřovatelé:     Martina Čermáková   dne ...................................................... 

 

  Jan Panocha    dne ...................................................... 

 

Starosta:            Aleš Hrouzek            dne ...................................................... 

 

Razítko obce: 

(není povinné) 


